
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V I  УУ УОУУ

р.п. Сурское
Экз. №

Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в 
Ульяновской области государственными и муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается 
государственное задание (заказ) Ульяновской области или 

муниципальное задание (заказ) муниципального образования 
Ульяновской области, подлежащих включению в реестры 

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в
электронной форме

В соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Ульяновской области 
от 30.11.2022 № 706-П «Об утверждении дополнительного перечня услуг, 
оказываемых в Ульяновской области государственными и муниципальными 
учреждениями и другими организациями, в которых размещается 
государственное задание(заказ) Ульяновской области или муниципальное 
задание(заказ) муниципального образования Ульяновской области, 
подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных 
услуг и предоставляемых в электронной форме» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый дополнительный перечень услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области, в которых размещается 
государственное задание (заказ) Ульяновской области или муниципальное 
задание (заказ) муниципального образования «Сурский район» Ульяновской 
области, подлежащих включению в реестры государственных или 
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МО «Сурский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации 
муниципального образования 
«Сурский район» Д.В. Колгин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

МО «Сурский район»
^ У т у ъ  № яч - ь Л

Дополнительный перечень услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями и другими организациями муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области, в которых размещается 
государственное задание (заказ) Ульяновской области или 

муниципальное задание (заказ) муниципального образования 
«Сурский район» Ульяновской области, подлежащих включению в 

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых
в электронной форме

№
п/п

Наименование муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями и другими
организациями муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области, в которых 
размещается государственное задание (заказ) 
Ульяновской области или муниципальное задание 
(заказ) муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области, подлежащих включению 
в реестры государственных или муниципальных услуг 
и предоставляемых в электронной форме

Наименование ОМСУ
(подведомственного 
учреждения, организации), 
предоставляющей 
муниципальную услугу

1. Проведение государственной проектной
документации и результатов инженерных изысканий.

Отдел строительства,
архитектуры и дорожной 
деятельности
Администрации МО
«Сурский район»

2. Прием заявлений о приёме на обучение по 
дополнительным образовательным программам.

Отдел общего и
дополнительного 
образования Управления 
образования
Администрации МО
«Сурский район»

3. Приём заявлений о приёме на обучение по 
образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

Отдел общего и
дополнительного 
образования Управления 
образования
Администрации МО
«Сурский район»

4. Приём заявлений о приёме на обучение по 
образовательным программам , среднего
профессионального образования.

Отдел общего и
дополнительного 
образования Управления 
образования
Администрации МО
«Сурский район»


